

# Forslag til DSF årsmøde 2024

## Budget til udtagelsesudvalget

**Forslag:** at udtagelsesudvalget gives et fast budget til at støtte deltagelse i EM og VM i IPSC og Steel Challenge.

### Motivation:

Når skytter der repræsenterer DSF deltager ved EM og VM i IPSC og Steel Challenge har der historisk set altid været en række udgifter, som er blevet betalt af DSF.

Der drejer sig bl.a. om udgifter til trøjer, ofte en middag for deltagerne, og nogle gange økonomisk støtte til deltagergebyr, eller til udvalgte deltagere, der har muligheder for en god placering.

Desværre er det i øjeblikket svært på forhånd at beskrive hvilke ydelser deltagerne får af DSF, og en generel politik kan være svært at budgettere efter.

Der blev givet en engangs-bevilling til EHC 2023, og det forløb efter min opfattelse ret fornuftigt.

Til EHC blev der brugt:

Trøjer, godt 13.000

Middag, godt 3.000

Støtte til 5 udvalgte skytter: 50.000

I alt omkring 67.000

Jeg vil derfor foreslå et fast budget til udtagelsesudvalget til at dække disse udgifter. I år hvor der ikke afholdes et EM eller VM, forslår jeg at budgettet bortfalder.

### Forslag til beslutning:

1. DSF stiller et budget på 75.000,- per år til rådighed for udtagelsesudvalget til at støtte deltagelse i EM og VM IPSC og Steel Challenge. Udvalget anvender budgettet til at dække trøjer, deltagermiddag og eventuel støtte til udvalgte deltagere.
2. Hvis der i et år afholdes flere EM og VM, beslutter udvalget hvordan budgettet skal fordeles, dog med udgangspunkt i at der leveres 2 trøjer til alle deltagere.
3. I år hvor der ikke afholdes et EM eller VM i IPSC eller Steel Challenge, bortfalder budgettet.
4. Udvalget er ikke forpligtet til at bruge hele budgettet, f.eks. hvis der er meget få deltagere, eller hvis udvalget ikke mener der er en sportslig begrundelse for at tildele støtte til deltagere.

## Delegationsledere til EM og VM

**Forslag:** at udtagelsesudvalget gives mandat til at udnævne delegationsledere til at varetage det praktiske omkring deltagelse i EM og VM i IPSC og Steel Challenge

### **Motivation:**

Der er en række arbejdsopgaver omkring deltagelse i EM og VM, som ikke har faste ansvarlige. Det kan føre til forvirring, om hvem der gør hvad. At der ikke er beskrevet arbejdsopgaver, gør det også svært at vide, hvad man kan påtage sig af opgaver. Da nogle af opgaverne ligger under stævnet, skal delegationslederen være til stede under stævnet.

Arbejdsbeskrivelse for delegationsledere:

### **Besvare spørgsmål**

Specielt for nye skytter, som deltager for første gang, kan det være svært at vide hvem der kan svare på spørgsmål. At udnævne en eller flere personer sikrer, at der er nogen at spørge, og at deltagerne ved hvem det er.

For at sikre et højt niveau af viden der er relevant for stævnet, bør delegationslederne findes blandt deltagere eller dommere der deltager i det pågældende stævne, har deltaget i et EM eller VM før, og ideelt set har deltaget i et eller flere stævner på den pågældende bane, eller i det pågældende land.

### **Distribution af trøjer til deltagere**

For at lette arbejdsbyrden på DSF's kasserer sikrer delegationslederen at bestilling og distribution af trøjer til deltagerne sker.

### **Koordination af indmarch**

Tid og sted for hvor de danske deltagere samles, inden man går til indmarchen, skal ofte aftales og kommunikeres kort tid inden indmarchen. Delegationslederen beslutter stedet og kommunikerer dette til deltagerne.

### **Planlægning af middag for deltagere**

Tid og sted for den traditionelle middag for de danske deltager og dommere skal aftales, et sted skal findes og reserveres, det skal kommunikeres til deltagere og dommere, og der skal lægges ud for regningen. Delegationslederen sørger for at dette sker.

Da en del af disse opgaver sker under EM og VM, hvor delegationslederen formodentlig selv skal skyde, og for at sikre at der **kan** findes en delegationsleder, kan det være hensigtsmæssigt at vedkommende får en vis kompensation, i form af at stævneindskuddet bliver dækket.

### **Forslag til beslutning (seperate afstemninger):**

1. Udtagelsesudvalget gives bemyndigelse til, efter aftale med vedkommende, at udnævne en delegationsleder ved deltagelse i EM og VM.
2. Udvalget gives bemyndigelse til at betale et evt. stævneindskud for delegationslederen.